
 

 

 

Č.j.: 31 T 46/2022 – 44 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Dipoltová. 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

Samosoudce Okresního soudu v Děčíně vydal dne 18. 11. 2022 podle § 314e odst. 1, odst. 8 
trestního řádu následující trestní příkaz: 
 
Obviněný 
 

 
je vinen, že 

 

od přesně nezjištěné doby nejméně do 17:35 hodin dne 19. 7. 2022, 
, v jím užívaném vozidle značky Audi A8, , na podlážce u předního 

sedadla spolujezdce měl pro vlastní potřebu celkem 12,4 gramu sušeného rostlinného materiálu, 
v němž byly zkoumáním prokázány kanabinoidní látky, které jsou obsahovými složkami rostliny 
konopí, kdy v tomto materiálu byl stanoven obsah delta-9-THC 10,9 %, což odpovídá hmotnosti 
1,3 gramu čistého delta-9-THC, přičemž konopí je uvedeno v příloze č. 3 nařízení vlády č. 
463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, jako omamná látka a THC je uvedeno v příloze č. 4 
nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, jako psychotropní látka, 
 

tedy 
 

neoprávněně pro vlastní potřebu přechovával v množství větším než malém omamnou látku 
konopí a psychotropní látku obsahující tetrahydrokanabinol, 

 
tím spáchal 

 

přečin přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu podle § 284 odst. 1 trestního zákoníku 
 

a odsuzuje se 
 

podle § 284 odst. 1, § 53 odst. 2, § 67 odst. 2 písm. b) a § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku, 
s přihlédnutím k § 314e odst. 2 písm. f) trestního řádu, k peněžitému trestu v počtu 60 denních 
sazeb, přičemž výše denní sazby činí 500 Kč, tedy k celkovému peněžitému trestu ve výměře 
30 000 (třicet tisíc) Kč.  
 
 



 

 
                                                                                 2                                                 31 T 46/2022                                 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Dipoltová. 

 

 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 písm. g) trestního 
řádu, se obviněnému ukládá trest propadnutí věci, a to nespotřebovaného rostlinného materiálu 
o hmotnosti 11 gramů bez obalu, uloženého v režimovém skladu Policie České republiky.   
 

Poučení: 
 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.  
 
 
Děčín 18. 11. 2022 
 
 
 
JUDr. Lubomír Hrbek v. r. 
samosoudce 




